Nota:

Se presentan con color amarillo los distritos que registran menores valores para cada uno de los indicadores mencionados y, con color rojo los distritos que registran mayores valores para cada uno de los indicadores
mencionados.

Fuente: Carolina Foglia, ICO-UNGS, con base en Censo Nacional de Poblacién, Hogares y Viviendas 2010.

Indicadores Seleccionados de Educacion y Porcentaje de Hogares con NBI
24 Partidos del Conurbano Bonaerense

Poblacidn total
552.902
342.677
324.244
300.959
163.722
426.005
414.196
181.241
167.824
265.981
1.775.816
459.263
616.279
322.375
528.494
452.505
321.109
582.943
163.240
292.878
276.190
376.381
340.071
269.420

Matricula (todas las
modalidades de
educacion

% de poblacion
escolarizada en

alguna de las
modalidades de
educacion

152.046 27,5%
112.326 32,8%
104.824 32,3%
89.380 29,7%
52.922 32,3%
127.883 30,0%
106.580 25,7%
43.886 24,2%
43.778 26,1%
80.129 30,1%
388.319 [21,9%
116.515 25,4%
194.912 31,6%
84.579 26,2%
153.547 29,1%
146.596 32,4%
107.088 33,3%
169.549 29,1%
45.087 27,6%
88.251 30,1%
93.019 33,7%
114.503 30,4%
79.234 23,3%
66.039 24,5%

Poblacion que
nunca asistié a un
establecimiento
educativo

4.590 1,3% 0,9% 5,8%
6.920 2,1% 1,2% 10,4%
8.506 2,8% 1,3% 10,8%
5.393 3,3% 1,5% 14,1%
15.121 [EE3,5% 1,8% [A7,0%)
6.672 1,6% 1,0% 6,7%
2.975 1,6% 1,0% 6,8%
1.934 1,2% 0,8% 4,9%
8.621 3,2% 1,7% 12,0%
48.037 2,7% 000 2,2% 11,9%
6.970 1,5% 1,0% 5,0%
13.838 2,2% 1,6% 8,9%
8.746 2,7% 1,5% 12,1%
15.066 2,9% 1,4% 11,5%
14.200 3,1% 1,6% 12,9%
3.931 1,2% 0,8% 3,5%
13.046 2,2% 1,3% 9,2%
2.976 1,8% 1,4% 8,6%
2.828 1,0% 0,7% 3,7%
6.057 2,2% 1,2% 8,2%
7.834 2,1% 1,2% 11,0%
4.904 1,4% 0,9% 4,3%
1.648 0,6% 0,4% 2,4%

% Poblacion que
nunca asistio a
un

Tasa de

% de Hogares con
necesidadades

Analfabetismo basicas insatisfechas

establecimiento (Poblacion de 10

educativo

Afos y mas)

(al menos 1
indicador NBI)




