Indicadores Seleccionados de Educación y Porcentaje de Hogares con NBI 24 Partidos del Conurbano Bonaerense

		Matrícula (todas las modalidades de	% de población escolarizada en alguna de las modalidades de	Población que nunca asistió a un establecimiento	% Población que nunca asistió a un establecimiento	Tasa de Analfabetismo (Población de 10	% de Hogares con necesidadades básicas insatisfechas (al menos 1
Partido	Población total	educación	educación	educativo	educativo	Años y más)	indicador NBI)
Almirante Brown	552.902	152.046	27,5%	14.144	2,6%	•	10,5%
Avellaneda	342.677	112.326	32,8%	4.590	1,3%		5,8%
Berazategui	324.244	104.824	32,3%	6.920	2,1%	•	10,4%
Esteban Echeverría	300.959	89.380	29,7%	8.506	2,8%	•	10,8%
Ezeiza	163.722	52.922	32,3%	5.393	3,3%		14,1%
Florencio Varela	426.005	127.883	30,0%	15.121	3,5%		17,0%
General San Martín	414.196	106.580	25,7%	6.672	1,6%		6,7%
Hurlingham	181.241	43.886	24,2%	2.975	1,6%		6,8%
Ituzaingó	167.824	43.778	26,1%	1.934	1,2%		4,9%
José C. Paz	265.981	80.129	30,1%	8.621	3,2%	· .	12,0%
La Matanza	1.775.816	388.319	21,9%	48.037	2,7%		11,9%
Lanús	459.263	116.515	25,4%	6.970	1,5%	1,0%	5,0%
Lomas de Zamora	616.279	194.912	31,6%	13.838	2,2%	1,6%	8,9%
Malvinas Argentinas	322.375	84.579	26,2%	8.746	2,7%	1,5%	12,1%
Merlo	528.494	153.547	29,1%	15.066	2,9%	1,4%	11,5%
Moreno	452.505	146.596	32,4%	14.200	3,1%	1,6%	12,9%
Morón	321.109	107.088	33,3%	3.931	1,2%	0,8%	3,5%
Quilmes	582.943	169.549	29,1%	13.046	2,2%	1,3%	9,2%
San Fernando	163.240	45.087	27,6%	2.976	1,8%	1,4%	8,6%
San Isidro	292.878	88.251	30,1%	2.828	1,0%	0,7%	3,7%
San Miguel	276.190	93.019	33,7%	6.057	2,2%	1,2%	8,2%
Tigre	376.381	114.503	30,4%	7.834	2,1%	1,2%	11,0%
Tres de Febrero	340.071	79.234	23,3%	4.904	1,4%	0,9%	4,3%
Vicente López	269.420	66.039	24,5%	1.648	0,6%	0,4%	2,4%

Nota:

Se presentan con color amarillo los distritos que registran menores valores para cada uno de los indicadores mencionados y, con color rojo los distritos que registran mayores valores para cada uno de los indicadores mencionados.

Fuente: Carolina Foglia, ICO-UNGS, con base en Censo Nacional de Población, Hogares y Viviendas 2010.